EXTRATO DOS CONTRATOS DE SETEMBRO – 2022

CONTRATO N° 275/2022 – CANCELADO

CONTRATO - nº 277/2022 - Data: 08/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS

EIRELI - Valor: R$ 201.316,71 – Objeto: O objeto da presente

licitação é a seleção de propostas visando o registro de preços,

por meio de pregão eletrônico, para aquisição de MOBILIAIRO

ESCOLAR, conforme especificações constantes no Anexo I do

edital, para atender a necessidade do município, a contar da

assinatura da ata de registro de preços até o dia

25/07/2023. Dotação Orçamentária: (165)

05.001.12.361.1001.2030 4.4.90.52.42 F.R. 1-500; (908)

05.001.12.361.1001.2149 4.4.90.52.42 F.R. 2-569; (230)

05.001.12.365.1002.2031 4.4.90.52.42 F.R. 1-500; (914)

05.001.12.365.1002.2147 4.4.90.52.42 F.R. 2-569 - Vigência do

Contrato: 08/09/2022 à 31/12/2022. Fiscal Titular - Elenir dos

Santos Ferreira

CONTRATO - nº 278/2022 - Data: 08/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): JOSIANE PENHA FERREIRA - Valor: R$ 1.407,37

ao mês – Objeto: A CONTRATADA prestará serviços

correspondentes ao cargo de “APOIO ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL” de acordo com as necessidades da

CONTRATANTE, especificamente da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, considerando sua aprovação em Teste

Seletivo Simplificado nº 001/2021. Dotação Orçamentária: (254)

05.002.12.361.10001.2037-3.1.90.04 F.R 540 - Vigência do

Contrato: 09/09/2022 à 22/12/2022.

CONTRATO - nº 279/2022 - Data: 09/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS - Valor: R$ 6.322,57 – Objeto: O objeto deste contrato é a

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de

seguro total dos veículos Novos, em específico o Fiat Mobi, Fiat

Strada e Ambulâncias tipo Furgão da Secretaria Municipal de

Saúde. Dotação Orçamentária: (932)

08.002.10.301.1000.2115.3.3.90.39.69 F.R. 2-600; (592)

08.002.10.302.0071.2123.3.3.90.39.69 F.R. 1-600 - Vigência do

Contrato: 09/09/2022 à 09/12/2022. Fiscal Titular - Daiany Souza

Lima

CONTRATO - nº 280/2022 - Data: 09/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): WESLEY GONCALVES - Valor: R$ 10.469,96

– Objeto: O CONTRATADO prestará serviços correspondentes ao

cargo de “MOTORISTA” de acordo com as necessidades da

CONTRATANTE, especificamente da Secretaria Municipal de

Obras e Infraestrutura. Dotação

Orçamentária: (771)10.001.15.451.1013.2095-3.1.90.04 F.R

1.500 - Vigência do Contrato: 12/09/2022 à 31/12/2022. Fiscal

Titular - Francisco Tibúrcio de Carvalho

CONTRATO - nº 281/2022 - Data: 14/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): IONE DA COSTA OLIVEIRA - Valor: R$ 5.179,36

ao mês – Objeto: A CONTRATADA prestará serviços

correspondentes ao cargo de “NUTRICIONISTA” de acordo com

as necessidades da CONTRATANTE, especificamente da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, considerando sua

aprovação em Teste Seletivo Simplificado nº 001/2021. Dotação

Orçamentária: (258) 05.002.12.361.1001.2038-3.1.90.04 F.R

540 - Vigência do Contrato: 14/09/2022 à 31/12/2022.

CONTRATO - nº 282/2022 - Data: 16/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): VAMOS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LINHA

AMARELA LTDA - Valor: R$ 1.320.000,00 – Objeto: O presente

termo tem como objeto Registro de Preços para Futura e

Eventual AQUISIÇÃO DE MOTO NIVELADORA, em atendimento a

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Dotação

Orçamentária: (1025) 10.001.15.451.1013.1072.4.4.90.52.34 F.R.

1-700; (1026) 10.001.15.451.1013.1072.4.4.90.52.34 F.R. 1-

704 - Vigência do Contrato: 16/09/2022 à 31/12/2022. Fiscal

Titular - Francisco Tibúrcio de Carvalho

CONTRATO - nº 283/2022 - Data: 21/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): BARZINI ART & FILM PRODUÇÕES EIRELI

ME - Valor: R$ 38.325,00 – Objeto: O presente contrato tem por

objeto a Contratação de profissional para palestra motivacional

pedagógica, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação

e Cultura, tudo conforme TERMO DE REFERÊNCIA da

Inexigibilidade de Licitação nº 018/2022, que será parte

integrante deste contrato independentemente de sua

transcrição. Dotação Orçamentária: (910)

05.001.12.361.1001.2034.3.3.90.39.47 F.R. 2-500 - Vigência do

Contrato: 21/09/2022 à 13/10/2022. Fiscal Titular - Elenir dos

Santos Ferreira

CONTRATO - nº 284/2022 - Data: 28/09/2022

– Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT

- Contratado (a): A3 TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA

ME - Valor: R$ 14.000,00 – Objeto: O objeto deste contrato é a

Contratação de pessoa jurídica para realização de projeto de

engenharia, para execução de rede de distribuição de energia

elétrica e iluminação pública no Distrito Industrial do município

de Araputanga, em atendimento ao Gabinete do

Prefeito. Dotação Orçamentária: (30)

02.001.04.122.1013.2162.3.3.90.39.05 F.R. 1-500 - Vigência do

Contrato: 28/09/2022 à 28/11/2022. Fiscal Titular - Gabriel Alves

Carminatti CONTRATO N° 285/2022 – CANCELADO

CONTRATO N° 286/2022 – CANCELADO